ДОГОВОР №338
Возмездного оказания услуг по созданию сайта.

	г. Ярославль				Дата 24.05. 2017

Юридическое лицо ООО "БЛ", в лице генерального директора Саморукова Валерия Ивановича, действующего на основании устава, именуемое в дальнейшем “Заказчик”, с одной стороны, и ИП Никифоров Андрей Львович, именуемый в дальнейшем “Исполнитель”,  с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. Предмет Договора

0. Заказчик поручает, а Исполнитель обязуется за плату создать сайт purifaer.ru на новом движке для Заказчика стоимостью тридцать пять тысяч рублей.

1.2 В стоимость работ входит (техническое задание):
- Создание интернет-магазина
- По уникальному дизайну
- Заполнение до 15  страниц текстовой и графической информации (изображения)
- СЕО оптимизация сайта
- Настройка 50 объявлений рекламной кампании Яндекс Директ
- Добавление расширений: яндекс карта, форма обратной связи, корзина, меню-аккордеон, фильтрация по цене, фильтрация по настраиваемым полям, "купить в 1 клик", похожие товары, сопутствующие товары

2. Права и обязанности сторон
2.1. Исполнитель обязан:
2.1.1. В срок создать сайт для Заказчика, согласно техническому заданию, к 15 июня 2017 года.

2.2. Исполнитель имеет право:
2.2.1. Разместить свой копирайт внизу каждой страницы созданного сайта. Разместить скриншот главной страницы и ссылку на разработанный сайт в своём портфолио.

2.3. Заказчик обязан:

2.2.1. Внести 50% предоплаты за разработку сайта до начала выполнения всех работ по сайту.

2.3.2. Внести остаток оплату в течение 5 календарных дней после создания сайта согласно техническому заданию и его размещения в интернете.

2.3.3. Не позднее, чем за 3 рабочих дня до окончания срока работ по сайту предоставить исполнителю наполнение для сайта (текст, фотографии и пр.) в электронном виде (формата .doc, .docx, .txt, .exel, .pdf) на email 680955@mail.ru. В ином случае отсутствие наполнения на сайте не будет считаться невыполнением условий договора со стороны Исполнителя.

2.3.4. Самостоятельно оплачивать услуги хостинга, где размещается сайт и продлевать его доменное имя.

2.3.5. Все правки по сайту предоставлять в письменном виде на email 680955@mail.ru

2.4. ЗАКАЗЧИК имеет право:

2.4.1. На 2 (две) бесплатные правки каждого из элементов дизайна разрабатываемого сайта.

2.4.2. Вносить дополнительные правки сайта во время выполнения работ относительно дизайна сайта, структуры и функционала, не прописанные в техническом задании. Они будут отдельно дописаны к договору и оплачены Заказчиком.

2.4.3. Отказаться от создания сайта до окончания его разработки и оплатить 50% от стоимости создания.

3. Расчеты по договору
3.1. Оплата услуг Исполнителя производится в безналичной форме.
4. Ответственность сторон
4.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему Договору стороны несут ответственность в соответствии законодательством РФ.

4.2. Споры, возникающие при исполнении настоящего договора, разрешаются в судебном порядке.
4.3. Договор считается выполненным Исполнителем, если все условия ТЗ соблюдены в срок.
4.4. В случае неоплаты Заказчиком выставленных счетов в течение 5 (пяти) календарных дней с момента получения счета, Исполнитель вправе в одностороннем порядке приостановить работы по данному Договору до погашения задолженности Заказчиком.
5. Другие условия
5.1. Договор действует с момента его подписания Сторонами до полного исполнения Сторонами принятых на себя обязательств.

5.2. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из сторон.

5.3. Исполнитель не несёт ответственности в случае удаления сайта хостинг провайдером за неуплату его услуг со стороны Заказчика.
5.4. Сайт заказчика разрабатывается для отображения на платформах windows в последних версиях браузеров google chrome, mozilla firefox, opera, в обычном режиме просмотра на стандартных мониторах 16 на 9 при разрешении 1280 на 800 пикселей.

5.5. Заказчик несет полную ответственность за содержание, достоверность, легальность и законность распространения предоставляемых Исполнителю для выполнения работ информации и рекламных материалов, за нарушение имущественных, авторских и иных прав третьих лиц. Все имущественные претензии третьих лиц, в том числе авторов и обладателей смежных прав, в отношении предоставленной информации и рекламных материалов должны быть урегулированы Заказчиком своими силами и за свой счет.

5.6. Исполнитель обязан любыми общедоступными средствами связи известить Заказчика о завершении работ по настоящему договору.

5.7. В срок не более трех рабочих дней с даты получения извещения Заказчик обязан принять работу.

5.8. Стороны признают переписку электронной почте письменной, а силу документов, полученных в рамках электронного документооборота равной юридической силе документов на бумажном носителе. Любая переписка, включая заявки Заказчика и ответы Исполнителя, признается таковой, если она осуществлена одновременно по электронным адресам, указанным в пункте 6.

5.9. Изменения и дополнения к настоящему договору оформляются в письменном виде, подписываются Сторонами и являются неотъемлемой частью настоящего договора.

6. Адреса и подписи сторон:

	Исполнитель:

ИП Никифоров А.Л.
ИНН 760413318716
Email: 680955@mail.ru
БИК: 044525282
№ расчетного счета:
40802810401220001702
Получатель платежа:
ИП Никифоров Андрей Львович
Банк получателя:
Филиал ПАО банк «Югра» в г. Москве
К/с: 30101810345250000282

Подпись_____________   М.П.
	Заказчик:

ООО "БЛ"
ИНН 7604235248
КПП 760401001
Юр. адрес 150040, г. Ярославль,
ул. Некрасова д.41, офис 413
Email: b.line76@yandex.ru
Ген. директор Саморуков В.И.

Подпись__________  М.П.